
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8) 

Zakázka: DD Tmavý Důl, vnitřní vybavení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 512 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací 

dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném 

řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

Vážený zadavateli, touto cestou si dovolujeme zaslat žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Jsme si vědomi, že je již po lhůtě pro podání tohoto dotazu, avšak přímo reagujeme na 

zadavatelem uveřejněné „Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 6 (Dodatečná 

informace č. 6)“ ze včerejšího dne 18.5. 

V rámci výše uvedeného vysvětlení byly odpovědí na Dotaz č. 3 uveřejněny požadavky na 

nábytkový trezor, který je součástí 83 ks šatních s označením SŠ01. 

 

Obrátili jsme se na 5+ certifikovaných dodavatelů a výrobců bezpečnostních skříní a trezorů. 

Od všech jsem dostali vyjádření, že zadavatelem uvedený požadavek na počty klíčů, 

generálních klíčů a bezpečnostní třídu „0“ je nereálný a v certifikovaném provedení 

neuskutečnitelný. Žádný z těchto výrobců neposkytuje na trezory požadované počty klíčů a už 

vůbec neposkytuje klíče generální. Generální klíče neodpovídají požadavkům bezpečnosti na 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

práci s trezory či sejfy. Standardní provedení trezorů, sejfů či bezp. schránek do nábytku 

spadají do kategorií nižších. 

Trezory s bezpečnostní třídou „0“ cenově i v tomto požadovaném množství začínají na 10 

000,00 – 12 000,00 Kč bez DPH bez montáže, dopravy a se základním počtem klíčů 2, bez 

generálního klíče (čemuž není přizpůsobena předpokládaná hodnota této VZ – až 1 milion kč 

za trezory) a dále musí být trezory kotveny do zdi s nutností udržení tlaku 5 tun. To jistě 

požadované skříně nesplní a projekt na kotvení trezorů do zdi nemyslí. Při pohledu na 

fotografii referenčního výrobku (schránka s jedním klíčem) se jedná o zcela jiné provedení 

než je nyní požadováno. 

 

Místo plnění – Nová budova v Domově důchodců Tmavý Důl je jistě zabezpečena sama o 

sobě a nové požadavky na trezor nejsou relevantní. 

Jsme přesvědčeni, že zadavatel by měl požadavek na trezor, resp. bezpečnostní schránku 

přehodnotit a požadovat jiné provedení. Jiným provedením myslíme např. výrobky 

bezpečnostní třídy "S" dle normy EN 14450 nebo běžné nábytkové bez. schránky. 

 

Zadavatel by měl požadovat alespoň certifikovaný zámek, aby bylo možné v případě ztráty 

klíče nechat tento klíč dokoupit. Dále předpokládáme, že kotvení trezoru bude provedeno do 

dřevěné skříně, proto vyšší třída bezpečnosti pozbývá relevantnosti. Vyjádření pojišťovny by i 

v případě, že bude instalován trezor s vysokou bezp. třídou, ale kotven ve skříni, nikoliv 

dozdi, bylo zamítavé. 

Pokud je zadavateli znám produkt, který nám ne a plně odpovídá uveřejněnému zadání s 

počtem klíčů a relevantním způsobem kotvení, žádáme o uvedení referenčního výrobku. V 

jiném případě žádáme o akceptaci nabídky standardní bezpečnostní nábytkové schránky se 

dvěma klíči (nebo s el. zámkem (a bezp. klíčkem) se dvěma kódy (jeden pro uživatele/druhý 

pro vedení) a to s kotvením do truhlářského výrobku – požadované skříně. 

 

Předem Vám děkujeme za Váš čas o odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje schránku s nízkým stupněm zabezpečení, tedy bez certifikace. 

Jedná se o schránku v nábytku na uložení léků nebo osobních dokladů. Dále trvá 

požadavek na náhradní klíče spolu s klíčem generálním. 

 

           Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

            

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

  V Hradci Králové 20. 5. 2021 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2021-05-20T09:59:58+0200
	Mgr. Jitka Bučková




